^gnus
Conselho Municipal de Saúde de Tremembé

^  Praça da República, n“ 361 Centro - Tremembé-SP CEP: 12.120-000
Telefone (12) 3607-1042 e-mail: comusía-tremembc-sn.üov.hr

Resolução n“ 184/2025 de 06/02/2025

INDICAÇÃO DE MEMBROS PARA COMISSÃO DE

QUALIDICAÇÃO

APRECIAÇÃO, DELIBERAÇÃO E APROVAÇÃO DO NOVO

PLANO DE TRABALHO DE AÇÕES COMPLEMENTARES DE

SAÚDE; INDICAÇÃO E COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE, INFORMES.

ORGANIZAÇAO SOCIAL,DE

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Extraordinária
de 06/02/2025, no uso de suas competências regimentais e atribuições

conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e pela Lei 8.142, de
28 de dezembro de 1.990 e pela Lei 2.386 de 07 de maio de 1.997, alterada
pela Lei Municipal n”2.443 de 21 de agosto de 1.998, alterada pela Lei
Municipal n^’3.277 de 18 de outubro de 2007, em atenção a Resolução n° 453
de 09 de maio de 2.012.

Resolve:

Art.l^- Indicar membros para Comissão de

Qualificação de Organização Social;

Apreciar, deliberar e aprovar o

novo plano de trabalho de ações complementares de saúde;

Art. 2'

Art. 3*^ - Receber a indicação e definir a

composição do Conselho Municipal de Saúde;

Infonnes pertinentes aosArt. 4'

conselheiros.

Tremembé, 06 de fevereiro de 2025.

Danielle Lazarini de Oliveira
Presidente do COMUS

Homologo a Resolução n” 184/2025, de 06/02/2025

Clemente Anto^^éLima Neto
Prefeito Municipal